PAGE
3

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 30.04.2014 г.  № 12
Об объявлении конкурса на замещение должности

 главы администрации городского поселения

город Поворино Поворинского

 муниципального района  Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов городского поселения город Поворино от 30.04.2014 № 9  «Об утверждении положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации  городского поселения город Поворино  Поворинского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс на замещение должности главы администрации городского поселения город  Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области.

2. Назначить проведение конкурса на замещение должности главы администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области на 14.00 часов 30 июня 2014 года в здании администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области по адресу: г. Поворино пл. Комсомольская, д. 2, кабинет № 1.

3. К кандидатам на должность главы администрации предъявляются следующие квалификационные требования:

- наличие высшего профессионального образования;

- стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет;

- знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства по вопросам местного самоуправления и муниципальной службы, федерального, областного законодательства и иных нормативных правовых актов по профилю деятельности, стратегических программных документов, определяющих политику развития Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования по профилю деятельности;

- знание основ государственного и муниципального управления;

- знание нормативных правовых документов, регламентирующих служебную деятельность;

- навыки владения современными средствами, методами и технологией работы с информацией;

- навыки работы с документами (составление, оформление, анализ, ведение и хранение документации, и иные практические навыки работы с документами);

- навыки саморазвития и организации личного труда;

- навыки планирования рабочего времени;

- коммуникативные навыки;

- знание законодательства по профилю деятельности, программных документов, определяющих развитие городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, личностных и деловых качеств муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности в администрации, основ информационного, документационного, финансового обеспечения и иных сфер деятельности администрации;

- наличие навыков: перспективного планирования и координирования управленческой деятельности, организации разработки программных документов, определяющих развитие муниципального образования, организации деятельности подчиненных подразделений и должностных лиц по выполнению поставленных задач и исполнению планов; принятия управленческих решений; аналитической работы, нормотворческой деятельности; осуществления контроля; ведения деловых переговоров; разрешения конфликтов; определения мотивации поведения подчиненных; публичных выступлений; взаимодействия со средствами массовой информации; подготовки ответов на обращения и жалобы граждан; организации личного приема граждан и подчиненных; организации профессиональной подготовки подчиненных подразделений и должностных лиц; проведения занятий (совещаний-семинаров) по актуальным проблемам развития местного самоуправления, служебной деятельности подчиненных муниципальных служащих и других работников; организации взаимодействия с органами государственной власти Воронежской области, с иными должностными лицами; других навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей.

4. Для участия в конкурсе кандидат должен представить в конкурсную комиссию следующие  документы:

- личное заявление (приложение № 1 к Положению о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, утвержденному решением Совета народных депутатов городского поселения город Поворино от  30.04.2014  № 9);

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р;

- две фотографии 4х6 без уголка;

- копию паспорта;

- копию трудовой книжки;

- копии документов об образовании;

- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

-  копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- копию документов воинского учета;

- заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу по форме, утвержденной Приказом Минздравсоцразвития РФ от 14.12.2009 № 984н «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения»;

- сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

- иные материалы и документы (или их копии), характеризующие его профессиональную подготовку (представляются по усмотрению гражданина).

Копии указанных документов подаются либо нотариально заверенные, либо при предъявлении подлинника документа.

5. Прием документов на конкурс начинается на следующий день после публикации настоящего решения и продолжается в течение 20 дней.

Консультации и прием документов на конкурс осуществляются конкурсной комиссией по адресу: г. Поворино пл. Комсомольская, д. 2, кабинет № 8 ежедневно с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00), выходные дни: суббота, воскресенье. Телефон для справок: 4-22-90.

6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Прихопёрье».

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава городского поселения город  Поворино

Поворинского муниципального района

Воронежской области                                                                                              И.А. Глушко